

Reconstructia peretelui de sprijin la I.P.Gimnaziul,,Stefan cel Mare,, or.Nisporeni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 88 437 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	88,116	57,66	5 080,769
2.	7123010010200	Betonist	h-om	36,189	57,66	2 086,658
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	31,966	57,66	1 843,160
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	28,700	57,66	1 654,842
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	25,500	57,66	1 470,330
6.	7129020012800	Pavator	h-om	27,878	57,66	1 607,445
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,120	57,66	64,579
8.	7136080025001	Montator	h-om	11,849	57,66	683,213
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	25,410	57,66	1 465,141
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,530	57,66	261,199
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	82,191	57,66	4 739,134
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,500	57,66	259,470
13.	9312040019600	Sapator	h-om	14,101	57,66	813,064
Total manopera						22 031

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	286,00	328,900
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,255	286,00	72,930
3.	1421102200227	Pietris	m3	0,003	286,00	0,858
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,618	180,00	291,240
5.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,816	180,00	146,880
6.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,275	180,00	49,500
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,051	2 850,00	145,350
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,034	2 850,00	96,900
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,034	2 850,00	96,900
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	3,400	75,00	255,000
11.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	36,960	9,06	334,858
12.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	34,650	18,80	651,420
13.	252121670000050	Teava din PVC neplastifiata d=50	m	4,200	25,00	105,000
14.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	1,008	12,00	12,096
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	531,510	1,50	797,265

16.	2651122100403	Ciment metalurgic M 30 saci	kg	181,560	1,50	272,340
17.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	162,492	1,50	243,738
18.	2661112800656	Placi din beton, pentru pavaje OL26 200x38-22m/l	m2	21,437	263,16	5 641,361
19.	266310210000015	Beton B15	m3	7,750	875,60	6 785,900
20.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,156	785,00	122,460
21.	2664102100000	Mortar	m3	0,422	725,00	305,950
22.	2666122800600f3	Element prefabricat FS-3	buc	17,000	375,00	6 375,000
23.	271060220000010	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	391,755	10,39	4 070,335
24.	271060240000006	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	104,960	9,80	1 028,608
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,700	14,50	24,650
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,846	13,50	65,421
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,850	13,00	11,050
28.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,020	11,00	11,220
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,798	25,00	69,950
30.	4100126202818	Apa	m3	0,746	25,00	18,650
Total materiale de construcții						28 431

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	45,00	18,900
2.	2922140006700	Macara turn	h-ut	9,100	189,00	1 719,900
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,202	15,00	3,030
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,527	240,00	126,480
5.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	10,582	185,00	1 957,670
6.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,678	225,00	602,550
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,548	15,00	68,220
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,136	35,00	4,760
9.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,176	15,00	2,640
10.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,204	35,00	7,140
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,539	189,00	857,871
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,805	185,00	2 183,925
Total utilaje de construcții						7 552

Total	lei	58 014
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	4 957
Transportarea materialelor	5,00 %	1 422
Cheltuieli de regie	9,00 %	5 795
Beneficiu de deviz	5,00 %	3 510
TVA	20,00 %	14 739

Total deviz:

88 437

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

